Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Рыбинская средняя школа»

Ольховского муниципального района Волгоградской области
ул. Центральная 52, с. Рыбинка
Ольховский район, Волгоградская область,
403661, тел. 8 -(8 4 4 5 6 )-5 -8 2  -01
E-mail: Rvbinka2008@.vandex.ru

ПРИКАЗ

I

I

от 03.09.2025 г. № 135

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в
Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом,
на основании методических рекомендаций Минобрнауки России и
Минспорта России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Рыбинская СШ» спортивный клуб «Старт».
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Молькову Дарину
Михайловну - учителя физической культуры МКОУ «Рыбинская СШ»
3. Утвердить положение о школьном спортивном клубе.
4. Утвердить план работы клуба (Приложение 1).
5. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2025/2026
уч. год (Приложение 2).
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

И.о. директора

С приказом ознакомлена
Молькова Д.М. illtAUiuda^

Бирюкова Г.И.

I

Приложение № 1

ПЛАН
физкультурно-массовой и физкультурно­

школьном спортивном клубе «Старт»
в 2025-2026 учебном году

1. Организационная работа_______________________
Мероприятия Сроки Ответственные
Работа с классными руководителями
по внедрению комплекса ВФСК
ГТО в образовательных
организациях. Выборы физоргов в
классах

сентябрь Классные
руководители

Утверждение плана-графика
выполнения испытаний комплекса
ВФСК ГТО обучающимися в
образовательной организации

ноябрь Совет ШСК

План-график выполнения
испытаний комплекса ВФСК
ГТОобучающимися школы

ноябрь Совет ШСК

Составление и утверждение
календаря спортивно-массовых
мероприятий на год в классе, клубе

сентябрь
Совет ШСК

Инструктаж с классными
руководителями по планированию и
проведению спортивно-массовой
работы в классах

сентябрь
Совет ШСК

Проведение инструктажа физоргов и
судей по спорту перед
соревнованиями и спортивными
мероприятиями

В течение
года

Совет ШСК

Приобщение классных
руководителей, учителей, родителей
к подготовке и проведению
спортивных мероприятий

В течение
года

Совет ШСК

Директор

Приказ №_j

Н d J  о
и О

озлоповитель

Составление расписания и
организация занятий спортивных
секций по видам спорта

сентябрь
Совет ШСК

10. Поддержка связи с ДЮСШ В течение
года

Совет ШСК
Классные
руководители

11. Поддержка связи с социумом В течение
года

Совет ШСК
Классные
руководители

12. Поддержка связи с ДДТ В течение
года

Совет ШСК
Классные
руководители

13. Поддержка связи с КСК В течение
года

Совет ШСК
Классные
руководители

2. Агитация и пропаганда физической культуры и спорта

Мероприятия Сроки Ответственные
Рекомендовать классным руководителям сентябр Классные
включать в тематику классных часов,
родительских собраний беседы по ВФСК
ГТО,ЗОЖ, гигиене, физкультуре и спорту

ь руководители

Планировать на классные часы и внеурочное В Классные
время прогулки на лыжах, выход на природу, течени руководители
туристические походы и т.д. и года
Оформить стенд по предмету «Физическая сентябр Совет ШСК
культура» с информацией по ВФСК ГТО, в
классных уголках отобразить тематику ВФСК
ГТО, ЗОЖ

ь

На сайте образовательной организации В Совет ШСК
отображать информацию о выполнении ВФСК течение
ГТО по ступеням года
Информация в мире спорта В

течение
года

Совет ШСК

Участие сборной команды школы в районных В Совет ШСК
соревнованиях, спартакиадах течение

года
Награждения, поощрения отличившихся В Совет ШСК,
обучающихся и классных руководителей течение администрация

года школы

Директор шко.
// о С* *
//ф С
| /Э" S

Приказ №

Состав совета школьного спортивного клуба «СТАРТ#; с % ^
1. Председатель клуба -  Молькова Дарина Михайловна, учитель физкультуры.
2. Заместитель председателя клуба- Любакова Анна Николаевна , учитель
ОБЗР.
3. Секретарь клуба -  Дворникова Зинаида Васильевна, учитель начальных
классов.

4. Члены совета клуба- физорги классов
Шубин Никита -  4 класс
Сатуева Аминат- 5 класс
Объедков Иван- 6 класс
Бирюков Кирилл-7 класс
Догадов Максим-8 класс
Полилова Диана-9 класс
Жаркова Ольга-10 класс
Куреёва Елена-11 класс